suosconceptus instar pbantasmatum formare.

Rx hac ergo doctrina sequitur, ut intollcctus

nimiuin attondons ad suam speculalionein se-

cum rapiat pliautasiam cum proportionata at-

tentione, phantasia vcro non sic ferat sccum

scnsus oxtornos, sed polius illos descrat;

ergo potest illa attenlio naturalis esse tanta,

ut liat cxtasis porfecta ab oinnibus sensibus

oxternis. Verumtamen hoe rationos solum pro-

baut consecutioncm illara osse naturalcm ex

hypothesi, quod aniina applicet totam suam
vim ad internam considerationom. An vero

possit ipsa sola sua virtute naturali vebomen-

tor applicare attentionem suam internam

,

nou constat. De Iioc vero dicam inferius.

CAPUT XVI.

UTRUM SALTEM INTUITIVA CO^TE.MrLATIO Di:i PER

VISIOXEiM BEATAM MORTALI HOMINI CONCESSAM

KATURA SUA EFFICIAT EXTASIM IN SENSIBUS EX-

TERNIS ?

1. Prima opinio. — Hsec dubitatio potitur

in prima ratione dubitandi in suporiori capite

proposita
,
quai peculiarem babet difficulta-

tem , et ideo in Iioc cap. expedienda est. Est

crgo prima sententia aflSrmans, per visionem

boatam abstralii omnino animam ab usu sen-

suum in mortali corpore. Ita D. Thomas, 1 p.,

q. 12, art. 11, et 3 contra G^ntes, c. 47, et2.

2, q. 175, ,art. 4; et soquitur Abulens., lib.

2 Paralip., c. 1, q. 18, ubi ait idco raptum

fuisse Paulum, quia non poteratvidere Deura,

et S(.'nsibus uti ; et D. Tliomas ad id declaran-

dum duplici utitur principio. Unura est, in

oinni operatione in qua intellectus buraanus

abstrabitur a phantasmatibus , neccssario

otiain abstrahi a sensibus, quia intolleclus

humanus non convertitur ad sensibilia , nisi

quatenus cognoscit per species sumptas ex

pbantasmatibus. Unde quia in Dei visione

maxime elevatur iutcUectus ad cognoscen-

duin absque spccie sumpta ex ihantasraati-

bus, ideo neccsse est ut in illa visione abstra-

hatur a sensibus.

2. Si quis autem recte consideret, ex hoc

discursu solum potest inferri abstractio quffi-

dain, quam vocare possumus negativam, non

autem positivam, id osl , concluditur optime

iutolleclum toujunctum , si cievctur ad vi-

dondum Deum, non indigere ad illam visio-

nem usu alicujus phanlasmatis, nec coopera-

tione alicujus sensus interni vel externi , ct
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hanc voco ab?tractioneni a sensibiis negati-

\am, quia clevatur anima ad operaiidum in-

tellcctualiter, nullo sensu operante , et sine

dependentia ab illis. Quod verissimum est

,

non sohim in scientia beata, sed eliam in